
1 

 

 

 

Prot. n. 

 

Determinazione dirigenziale n° 1 
del 17 settembre 2022 

 

OGGETTO: Nomina dei funzionari di vigilanza sul “DIVIETO DI FUMO” 

 

Il Dirigente scolastico 
 

Richiamate la legge 16 gennaio 2003 n. 3, art. 51 «Tutela della salute dei non fumatori», D.P.C.M. 23 dicembre 2003 

«Attuazione dell’art. 51, comma 2 della legge 16 gennaio 2003, n. 3, come modificato dall’art. 7 della legge 21 ottobre 

2003, n. 306, in materia di tutela della salute dei non fumatori»; 

Richiamato    Il decreto Legge 12 settembre 2013, n. 104 - Misure urgenti in materia di istruzione, Università e ricerca. 

(GU Serie Generale n.214 del 12-9-2013); 

Vista la Circolare 17 dicembre 2004 «Indicazioni interpretative e attuative dei divieti conseguenti all’entrata in vigore 

dell’art. 51 della legge 16 gennaio 2003, n. 3, sulla tutela della salute dei non fumatori»; 

Rilevato che gli artt. 3 e 4 suindicata Circolare prevedono l’individuazione, da parte dei dirigenti preposti alle strutture 

Amministrative e di servizio, di funzionari incaricati di procedere, in ciascuna di esse, alla contestazione di eventuali 

infrazioni, di verbalizzarle e di riferirne alla Autorità competente; 

Ritenuto di provvedere alla individuazione dei suddetti funzionari, in conformità alle disposizioni della cennata 

Circolare; 

 

DECRETA 

 

I sottoindicati dipendenti di questa Istituzione scolastica sono incaricati della vigilanza e dell’accertamento delle 

infrazioni al “divieto di fumo” previste dalla citata normativa 

 

 

Prof. Paolo Acone Dirigente scolastico dell’Istituto 

Dott.ssa  Lucia Fois          Direttrice dei servizi generali ed amministrativi dell’Istituto scolastico 

Prof.ssa Emilia Planta Collaboratore del dirigente scolastico presso  ITA Sassari 

Prof. Paolo Pischedda Responsabile di sede IPIA di Sassari 

 

Istituto Istruzione Superiore "N. Pellegrini" 
 

Istituto Tecnico Agrario  Via Bellini, 5 – 07100 Sassari -   
 Tel. 079/24.41.10 - Fax 079/25.90.170 

- C.F: 80005490901 - Partita IVA: 00352620900 - mail: 
SSIS00300L@istruzione.it – PEC: 

SSIS00300L@PEC.ISTRUZIONE.IT  IBAN: IT 45 G 01015 17208 
000000013558 

 
 

Sede associata: IPASR – Via Aldo Moro, snc - 07034 Perfugas - Tel. 079/564264 - Fax 079/563318 
Sede associata: IPIA – Via Grazia Deledda, 128 – SASSARI 079 – 244062 

mailto:SSIS00300L@istruzione.it
mailto:SSIS00300L@PEC.ISTRUZIONE.IT




2 

 

Prof. Silvano Sechi Responsabile di sede dell’Istituto Agrario di Sassari 

Prof. Francesco Sircana Collaboratore del dirigente scolastico presso  IPIA Sassari 

Prof.ssa Lucia Capece Responsabile di sede dell’Istituto Professionale  A.S.R. di Perfugas 

Prof. Giuseppe Milia Responsabile didattico e coordinatore Azienda agraria di Sassari 

Prof. Sebastiano Campus Responsabile PCTO Istituto Tecnico Agrario di Sassari 

Prof.ssa Cristina Deperu Responsabile didattico e tecnico Azienda agraria di Sassari/Perfugas 

Ins.  Carlo Dessi Educatore del Convitto I.I.S. Pellegrini di Sassari 

Ins.  Rocco Galante Educatore del Convitto I.I.S. Pellegrini di Sassari 

 

Vengono individuati altresì quali sostenitori dell’iniziativa educativa nei confronti degli allievi 

TUTTI I DOCENTI, EDUCATORI e PERSONALE A.T.A. in servizio presso l’Istituto 

scolastico che provvederanno a segnalare al Dirigente scolastico e ai funzionari incaricati della 

vigilanza e dell’accertamento delle infrazioni eventuali inadempimenti alla normativa. 

 

Sassari, 17 settembre 2022 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Paolo Acone 
[Firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell’Amministrazione 

digitale e norme a esso connesse] 

 

 


		2022-09-17T12:23:30+0200
	PAOLO ACONE




